
DúpJo oFICIAL Do EsrADo I sÉRrE 3 | ANo xvr N"156 | FoRTALEZA, 20 DE Acosro DE 2024 r29

f,STADODOCEARÁPREFEITTIRAMIJNICIPALDEBATURITÉEXTRAToDoINSTRIIMENToCoNTRATUALDIsPENsADELICITAçÃo
N" 3OO7.OI/2024 À Sf,CRETARIA MI]NICIPAL DE EDUCACAO E SECRETARIÁ DO DESENVOLVIMENTo EcoNÔMIco E socIAL Torn.
póbllco o eÍroto do coDtrsto D" 3107.01/2024, rerult ute dr DISPENSA DE LICITAçÁo N" 3007.0I/2024: UNIDADES ADMINISTRÂrTyA§:
SECRITARIÂMUNICIPÁL DE EDUCACAO E SECRDTA.RIÁ I,O DESENVOLVIMENTo Eco]-\ÔMIco E socIAT. oBJETo: ExECUÇÁo
DO PROJETO CIDADE EMPREENDEI,ORÀ TEM POR OBJETO TRANSFORMÁR O MI,NICÍPIo PoR MEIo Do DEsENvoLvIMENTo
TERRITORIÁL L(rcAL, DÁ MELHORIÂ DO AMBIENTE I,E NEGÓCIO, DO FOMENTO AO EMPREENDEDoRISMo E DA PRoMoÇÃo
DO COMPETITTÍ,II}ADE EMPRESARHL, TI,Dq CONFORME PROPOSTA DE PÀRCERIA EM ANExo. VIGÊNCIA Do coNTRÁTo:
g!-qTl 

-d! 
.!s!l1qrs do contr.to (!l/122024) ATÉ 12 (doze) merêt, podctrdo ier pronogrdo cotrforme toi. DoTAçÃo oRÇAMENTÁruA:

0702.12.rfl.1201.2.019 - 0901.0Er4,Í.0t0?.2.036 - FoNTES: 1540000000 - 1500100r00 - r500000000. ELEMENTo DRDEspEsA N" 33.90.39.00
c
0

ONTRÂTAI,À: SEBRÂE CE - SERVICO DE APÀS MIC E PE EMP DO EST DO CEARA SEBRAE Cf, (SEBRÁE)- CNPJ n. 07.121.49410001-
r. ASSINAM PELÀS CONTRATÀDÂ: JOAQUIM CARTAXO FILHO - Dir€tor SuDerht€ndêr1ê

CONTRÂTANTE: CÍCEÀO ANTÔNIo
do SEBRAf,/CE E ALCI PORTO CURGEL

JITNIOR - Diretor Técnico do SEBRAE/CE. ÀSSINA PELÀ SOUSA BEZERRa. VALOR: RS 202
(duz€ntoi e doh mil cêtrto e rcrlertc c aek rêrb e sersetrt! cetrtrvo!), lendo R$ 152.266,60 (cento e cinqu€trt. ê dois mll düzento! ê !e!!
sek rerl! e sesrcDta c€nhvo§) , ser prgo ro CONTITATAITO úr bstrcário psrr o SEBII.AE/CE rqÍererte r SECRETARIÁ
EDUCACAO, c R$ 50.000.00 {cltrqueotr
DESENVOL!'IMENTO ECONôIifl CO

Ell rêrl.), i s€r prgo so CONTRÀTADO vta bancórlo piri o SEBRÁE/CE refêrênte r
E SOCIAL.

ESTÀDO DO CEÀRÁ PRf,FEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU EXTRATO DE CONTRATAçÃO DIRETA
00002,20z.0aú I 0002 -27 - .BAI\'DÀ ZÉ CANTOR" VISANDO Á
SHOW MUSICÀL, POR I28 ANOS DE EMÁNCIPAÇÃO POLÍTICA DE SEN

dê lnerigibilidrde Eletr6oic. em 16 de rgorto de 2024. ALANA SELSÀ
POMPEU, A SER R.f,ALIZÀDO DIA 02 DE SETEMBRO DE 2024. Futrdrmcnto Leg.l: A-rt. 74, II d

PINHEIRO JUCA. ORDENN)OR DE DESPESÀS. PropotreÍte: ICZ
r Lêi n' 11,133 de 0U04/2021.

GRÁVACOES,PARTICIPACOES E ENTRETf,NIMENTOS I]TDA(ZE CANTOR CNPJ/MT'N' 43.9 15.5070001-88. vrlor clobrl: R$ r20,000,00
(cento e vlnte Dll reai!).

ObJêÍo:.CONTRÂTAÇÁo DA ATRAçÁo ARTISTICA
OCASIAO DAS COMEMORACOES ALUSIVAS AOS

EsrADo Do cf,ARÁ - pREFEITuRÂ MUNrcrpal, DE pARÁM;;ijlülo o, rr.rrna^o.o presoeno da pÍef€itura Municiparde parâmoti,
tomâ público pârâ coúelimento dos int€r€ssâdos, que se encontra abertá, para câdÀstrâme.lo de propostâs, â licitação nâ Modoltdrde de Pregío Elctrônico
que será rEalizadâ no dia 02 de SETEMBRO de 2024 às l0h:00min Oorário de Brâsíliâ) no portâl htt6sr/.ovobbrlet.com.br/. conforme especificado no
Edltâl N" 003,2024ISME-PE, com o seguint€ objetor Reglttro dê PÍeçm vilrtrdo o Futur. e Evêntu.l Âqüt tçlo de Mrt€rtrl PermeÍê;te deltinido
. AÍendcr rs trêcssldrdês d. Sccrêtiri. dê Educ.çío! CultuE, Esporte c Jrv€ntudê do Mu cípio d€ PirrmoúCf,. O Edirâl tâmbém se enc.ntra na
ínte8ra na Sede daComissão de Lrcitâçâo, Ruâ Santa Ana, g, Centro - Parâmoti - Ceará, CEP:62736-000, no hoÍírio dê 07:00h às l3:0oh sÍe do ww.rce.
ce.gov.br/licitâções e https://www.paramoti.ce.gov.brl. RAFAEL SANTOS DANTAS - Pregoeiro. PâÍaÍnoti, I9 d€ agosto de 2024.

E§aado do C€ârá - Prefeiturr Municiprl de Ipuêirrs - Aviso de Adrudlcaçío ê Homologrçio. O Município dê Ipueira§ - CE, através ala Secrctariâ da
Secretaria de Assistênciâ SociEl e Trâbâlho, Adjudicada e Homologada o Pr€gão EIetÍônico N' 015.24-PE-FMS. Objeto: Registro de Preços visândo a
futu!âs e eventuais âquisiçôes de kr§ nâtalidades porâ doâçõ€s de beneÍicros eventuais psrE âr€nder Às necessidades ila SecretariÂ de Assistência Social €
TÍabalho do Municipio dê IpueFas- CE. Parâ â empresâ Àmâ ComeÍcio e Servicos LmA, CNPJ: 5 L6t9.269l000I-68, com o vâlor globâl de RS 4ó.1 I5,00
(quffentâ ê seis mil cento e quiMe reÂis). IpueirN/CE, Valdiren€ MourÂo Chrves vâsconcclos, Secret.rll d€ Assistêtrcir Soclll e Trrbslho.

EsrADo Do cEARÁ - pREFEtruRÂ MLNIcrp^t DE AnÁru;;:I;-J; DE LrcrrAçÀo - pREGÃo ELErRôNrco N" 04/202+pERp. Á
q"rlt$" 1,"-",.*. "r]! 

q" qoDEatação do muEicípio de AÍaripe toma público que se eDconíã à disposiçáo dos itrteÍessâdos, a licilação na modalidade pÍegão
eletsônico-N" 042024-PERP, do tipo menor preço pot lote, cujo objito é a sêleção da melhor pràpoitr pârs registro de preço, viiando frrturas e evêntuais
contratÀ§ões de seFiços de agenciamento de viagem com fomecimento de çrassagens aéreas e témstÍ;s, aléÍrl de hoóedagens, destinsdos ã atender as
nêcessidâdes de divemâs secÍelârias do municlpio de Araripe-CE. Sendo o râdastramento das proposras a partir de 2l /08/2024ãté 02/09/2024 às 08:oohno
Sistema de Lrciraçôcs Ele[ônicâs dâ Bolsa de LicitÂções e Lêilões do Br0sil - BLL CoÍnpras (hth;r/ibucompras.com,0. Aberrura dff pÍopostast 02/09/2024
às 08h10 € s fase de disputâ de lance no dia 02/09/2024 às 09:00h Oorário de Brasília). O edital na íntegra ern meio eletónico, enconiz-se à disposição dos

2024. Clâudio Ferrelru dos Sântos, Agent! dê Contrrtrçio.

EsrADo Do cEÀRrí rREFEITIIRÁ MUNICTrALDE BÀruRrr;liiJã.or rr"rroçio **"cÃo ELErRôMco N"1308.01/202+sRp A
Pregoeirs dr PreÍeiturr do MuÍlcípio dê Brturité/CE torns público psr, coohecimêrto dos itrter€s3!dos, que re eícontro rbêío DÍr, cid$trrmênto
dê propostss de preços ê documentN de h.bllltâçâo d, licttrção n. hodoltdídc: PRECÃo ELETRÔNiCO, rombrdo rob o n; l3ot.0l/202+SRp,
critério d€ iulgaDetrto [tr€hor preço por lote, quê !êrá r€olürdo no dtâ 03 dê SETEMBRO de 2024, À! 09b" tro Doíol: htrDi://trovobbmnGrcoD.
bI/, com o Têgu|ntê obieto: REGISTRO DE PREÇOS PARÂ FIJTURÂS f, EVENTUÀIS AQUISICÃo DE MIiDIcAMEi.ITos E MÁTERIAL
MEDICO, PARA ATEI\DER ÀSDEMANDAS DÀ Sf,CRETARIA DÀ sAÚDf, DO MUNICíPIo DE BÀTURITúCE, o qurl.e eícorrr, Ilr íotegra
nr Sedê dr Comksôo Permitrentê de LlcltrÉo, locdizÀds à Tirversâ Cícero Segunalo dr Coits, S/N, Centro, B.turtté7cE, no hoÉrio de 08h-à!
l2h, sitc do Tflbunrl dê Conts! do Estsdo httpsr/llcitrcoe..tce.cê,govbr/ OU PELO O Poí.| Naclonrl dG Contratrçõê! Púbüci! - PNCP httpr://
*lvw.gov.br/pncp/Pt-bÍ e PORTAL DAS LICITACOf,S hth://munictpio§.tcê.c€.gov.br/tce-munlctpto!/ e https://w*v.baturite.ce.gov.br/ticitriro.
php. Nylmrrâ Gleice Moreirâ dê Oliveira - Prêgoêlrs.

EsrADoDocEÁRÁ-pREFEITTTRÁMrlNrcIpÀLDEARNETRo;-'D*;IiI*"^oorrr.rrNsADELrcrrAcÃoDEsERrApREFErrrrRA
IITIIICII4L PE 4B\E]ROZCE. O ACENTE DE CONTRÁTAÇÃO NO USO DAS SUAS AIRIBUIÇÔES EM ATENDIMENTo Ao §]" Do ART,
75 DA LEI N" 14,333/202I, TORNA PÚBLICO PARÁ CoNHECIMENTo DoS INTERESSADoS. QUE REAIZoU o ENCERRÂi,{ENTo DA
DISPENSÀ DE LICITAÇÁO N" 2024.08.02.0T PAXA SERVIÇO DE TORNECIMENTo DE LINK bE DADos coM AcEsso À INTERNET
POR BANDA DE IO MBPS, POR MEIO DA INFRÀISTRUTT'RÁ (CDC) DÂ CONTRÂTADA PARÁ USO ADMINISTRÂTIVO. PROJETOS
SOCIAIS OU DE INTERESSE E CON},EMÊNCIA DASECR-ETAR-IA DEADMINISTRÂÇÁO E TRANSPoRTE DE ARNEIRoz,/cE, EM DIA
16 DE ÂGOSTO DE 2024 ÀS I3:OOHS, CONFORME EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS No EDITAL E sEUs ANExos. CoNsTAToU.sÉ ô NÃo
COMPARECIMENTO DE NENHIJW LICITÀNTE OU PROPOSTA REFERENTE AO PROCESSO DE DTSPENSA DE LTCITAÇÀo, DECLARÀ-SE
O PROCEDTMENTO EM EPIGRÁFE DESERTO, ARNEIROZCE, 16 DE AGoSTo DE 2024 FRÁNcIsco WALLACY PEúRo2A DE sousA
AGENTE DE CONTRÁTAÇÀO

v ESTADO DO CEÀRÁ - PREFEITURÂ MUNICIPÀL DE ÀR {RIPE _ ÀVISO DE LICITAçÃo . pREGÃo ELETRôNrco N' osn$2+pDRp
A Comissão PermanenE de Contrat!çio do mun icÍpio de Araripe tomâ público que se cncontra à disposição dos inteÍessãdos, â licitação ns mod.alidâde
pregão eletÍônico N" 05/2024-PERP, do tipo menor pÍe9o por lot€, cujo objeto é a seleção de melho. pÍopost! pam rêgisto de prEço visãndo furrnE e eventual
aquisição de material de oxpedienle des tinados â atender as necessidades das diversas secretariâs do municipio de ArÉripe, Sendo o câdastrâmento das
propostâs a partir de 2l /08/2024até M/09/2024 às 08:00hno Sistema de Licikções Eletrônicas dâ Bolsa de Licitâções e Leilões do Brâsil - BLL Compras
(https:/ôllcompras.com4. ÀbertuÍâ das propostâs: 04109/2024 às 08h10 e a fase de disputâ de lance no diâ04/09/2024 às l0:00h (horário de Brusilia)
O edital nâ íntÊgrâ, em meio eleEôDico, encontÍâ-se à disposiçeo dos interessados para consultâ: nâ BLL Comprâs (uryh1lçq!U&!D_o_Ir), no Portâl de
Licrtâções dos MüDrcíplos do TCE/CE (bltpiunrsirrusllqir,i.:ocs.rcc.rc" go\-t!), e no site do Municipio Maiores
informÀções (l ic ilacl oú:ararilc-g!Jt]! br) Àmrtpe/CE, l9 de sgosto de 2024. Vrnessr Crrlos Mrrdnr, Agetrt€ de ContrrtrçÍo.

.â
FSC
ÀdsTo

DO

3 ru.Éf



21|OA2O24 , O9:1O PrefEitura Municipal dê tuaripe

ESTAI'O DO CEARÁ
PREFEITI'RA MUNICTPAL DE ARÁRIPE

SECRETARIA DE ASSUNTOS CO!'ERNAMENTAIS
Àr,rso DE LICTTAçÀo pRDcÁo ELETRÔNICO 04n02+pEN?

Estado do Ceará - Prefeitum Municipal de AÍaripe - Aviso dc
LicitÂção - A Comissão Permanente de Contratação do
municipio de AEripe toma público que se enconna à
disposição dos itrlercssados, a licitação na modalidade
PRECAO ELETRONICO N" 04/202+PERP, do tipo menor
preço por lote. cujo objero é a SELEÇÃO DA MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO, }'ISÁNDO
FUTURÂS E ET'ENTUAIS CONTRÁTAÇÔES DE
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIÁGEM COM
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E
TERR.ESTR.ES, ALÉM DE EOSPEDAGENS,
DESTINADOS A ATENDER A§ NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRI,TARIAS DO MUNICIPIO DE
ARÂRIPE-CE. Sendo o cadasúamento das propostas a partir
de 21108D024 até 0210912024 às 0t:00h no Sistema de
Licilações Eletrôaicas da Bolsa de Licitações e Leilões do
Brasil - BLL COMPRAS (https:/,6l1compras.corÍrD.
ABERTURÂ DAS PROPOSTAS: 0210912024 àr 0thl0 e a
fase de disputa de l.nce no dia 02/09/2024 às l0:00h (horário
de BÍasilia). O edital na inte$a, em meio eletrônico, encontra-
se à disposição dos intercssados para consulta: na BLL
COMPRÂS (wwwbllcompras.com), no Portal de Licitações
dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce,gov-br/), e no srte do Município
(hüps://wwwararipo.ce.gov.br/site/). Maiores informações:
(licitacao@araripe.ce.gov.br).

AranpeiCE, l9 de agosto de 2024.

OE

fL ?3<

CLÁUDTO FERREIRÁ DOS SANTOS,
Agente de Conhatação.

Pübllcsdo por:
Cícera Altunes Brandão da Silva

Código Identilic.dor:00 IDDB48

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 2 I /08 12024. Edição )529
A verificação de autetrticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://wwwdiariomunicipal.com.br/aprece/

https:/ 
^/ww.diariomunicipal.com.br/aprecê/materia/001DD84B/414a6a33957aa7595ab034d6d8960Í4 

Í4ã6a33957aa759sab034d6d17960fl 111


